
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 20035

MIÉRCOLES, 14 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 178

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-7

9
5
5

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE BAREYO

   CVE-2016-7955   Anuncio de formalización del contrato de obras de ampliación de pla-
taforma en las calles Socamino y Mies de Hormas, segunda fase. 
Expediente 39/2016.

   Anuncio de formalización del contrato de obras de "Ampliación de plataforma en las calles 
Socamino y Mies de Hormas, 2ª fase". 

 1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Bareyo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 39/2016. 

 d) Dirección de Internet del Perfi l de Contratante. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo: Obras. 

 b) Descripción: Ampliación de plataforma en las calles Socamino y Mies de Hormas, 2ª fase. 

 c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233142-6. 

 d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria, Plataforma 
de Contratación del Estado y Perfi l de Contratante. 

 e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 5 de julio de 2016. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Valor estimado del contrato: 131.182,10 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto 131.182,10 euros. Importe total 158.730,34 euros. 

 6. Formalización del contrato. 

 a) Fecha de adjudicación: 16 de agosto de 2016. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 18 de agosto de 2016. 

 c) Contratista: Ascan Empresa Constructora y de Gestión, S. A. 

 d) Importe o canon de adjudicación. Importe neto, 98.000,00 euros. Importe total 118.580,00 euros. 

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Precio más bajo (único criterio de adjudicación). 

 Bareyo, 1 de septiembre de 2016. 

 El alcalde, 

 José de la Hoz Lainz. 
 2016/7955 


		Gobierno de Cantabria
	2016-09-12T11:31:58+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




